
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciassette del mese di luglio alle ore
11:00, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  77           Seduta del  17-07-21

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE,  RIPRISTINO  ED  EFFICIENTAMENTO
DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE ESISTENTE E REALIZZA=
ZIONE  DI  NUOVI CORPI ILLUMINANTI IN PIAZZA ROMA,
NELL'AREA ADIACENTE IL MONUMENTO AI CADUTI E LUNGO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il sisma del 24 agosto 2016 ed i successivi, hanno interessato diversi
Comuni delle Regioni Abruzzo, Lazio Marche ed Umbria;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato
dichiarato, ai sensi dell’articolo 5, commi 1 e 1-bis, della legge 24 febbraio 1992, n.
225, lo stato di emergenza in conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha
colpito i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto
2016;

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile della Presidenza
del Consiglio dei ministri n. 388 del 26 agosto 2016 recante “Primi interventi urgenti di
protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio
delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”;

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante “Interventi urgenti in favore
delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016”;

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 ottobre 2016, con la quale sono
stati ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che
hanno colpito i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 30
ottobre 2016, gli effetti dello stato di emergenza dichiarato con la predetta delibera del
25 agosto 2016;

VISTO il Decreto Legge 11 novembre 2016, n. 205, ad oggetto: “Nuovi interventi
urgenti in favore delle popolazioni e dei territori interessati dagli eventi sismici del
2016”;

CONSIDERATO che il fenomeno sismico che ha colpito la Regione Marche e, in
particolar modo gli eventi del 26 e 30 ottobre u.s., hanno determinato sul territorio
comunale alcune situazioni di pericolo per la pubblica e privata incolumità e per la
sicurezza di beni pubblici e privati, provocando anche lo sgombero di diversi immobili
pubblici e privati e danneggiamenti alle strutture;

VISTA la nota a firma del Commissario straordinario, Prot. CGRTS – 0008472 del
21.04.2020, con la quale i Sindaci dei comuni destinatari dei contributi previsti dal
richiamato articolo 9-undetricies del decreto del decreto-legge n.123 del 2019 sono stati
invitati a trasmettere le relative proposte progettuali attraverso la compilazione di
schede tecniche e secondo le indicazioni fornite con la richiamata nota;

VISTA l’ordinanza 104/2020 la quale predispone le modalità per l’assegnazione del
contributo di cui sopra ai Comuni compresi negli allegati 1, 2, 2-bis del DL 189/2016
con meno di 30.000 abitanti tra i quali è compreso questo ente;

RICHIAMATA la Nota Prot. n. 2106 del 30.04.2020 con la quale il Sindaco del
Comune di Montemonaco si impegnava all’esecuzione del progetto di
“RIQUALIFICAZIONE, RIPRISTINO ED EFFICIENTAMENTO DELLA
PUBBLICA ILLUMINAZIONE ESISTENTE E REALIZZAZIONE DI NUOVI

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 17-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



CORPI ILLUMINANTI IN PIAZZA ROMA, NELL’AREA ADIACENTE IL
MONUMENTO AI CADUTI E LUNGO LA CIRCONVALLAZIONE SUD”, secondo
quanto stabilito dalle schede allegate alla nota del Commissario straordinario,
protocollo CGRTS 8472 del 21.04.2020;

RICHIAMATA l’O.C.R.S. n. 104 del 29.06.2020 “Modalità per l’assegnazione dei
contributi dei contributi di cui all’articolo 9-undetricies del decreto-legge 24 ottobre
2019 n. 123, ai comuni di cui agli allegati 1,2 e 2 bis del decreto-legge 17 ottobre 2016,
n. 189, con meno di 30.000 abitanti”, in base alla quale veniva assegnato a codesto
Ente un contributo pari ad euro 90.000,00 da destinare alla RIQUALIFICAZIONE,
RIPRISTINO ED EFFICIENTAMENTO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE
ESISTENTE E REALIZZAZIONE DI NUOVI CORPI ILLUMINANTI IN PIAZZA
ROMA, NELL’AREA ADIACENTE IL MONUMENTO AI CADUTI E LUNGO LA
CIRCONVALLAZIONE SUD;

VISTA la Determina dell’Area Tecnica n. 77 del 21.06.2021 con la quale è stato
conferito alla società Mall Engineering srl, con sede legale in Via Pontida 6 – 63074
San Benedetto del Tronto (AP) C.F. e P.IVA 02038480444, l’incarico professionale per
la progettazione e la direzione dei lavori dell’opera;

VISTO il progetto Definitivo/Esecutivo inerente la “RIQUALIFICAZIONE,
RIPRISTINO ED EFFICIENTAMENTO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE
ESISTENTE E REALIZZAZIONE DI NUOVI CORPI ILLUMINANTI IN PIAZZA
ROMA, NELL’AREA ADIACENTE IL MONUMENTO AI CADUTI E LUNGO LA
CIRCONVALLAZIONE SUD”, redatto dall’operatore Mall Engineering con sede
legale in Via Pontida 6 – 63074 San Benedetto del Tronto (AP), assunto al protocollo
comunale al n.4410 del 02/07/2021 e successive integrazioni assunte al protocollo
comunale al n.4431 del 03/07/2021, dell’importo complessivo di euro 90.000,00 di cui
euro 60.000,00 per lavori ed euro 30.000,00 per somme a disposizione
dell’Amministrazione, composto dai seguenti elaborati:

00: elenco elaborati;-
01: relazione generale;-
02: relazione di calcolo;-
03: elenco prezzi;-
04: analisi prezzi;-
05: computo metrico;-
06: quadro economico;-
07: cronoprogramma;-
08: piano di sicurezza e coordinamento;-
09: fascicolo;-
10: capitolato speciale;-
11: schema di contratto;-
tav. 1: inquadramento;-
tav. 2: stato attuale;-
tav. 3: stato modificato;-

DATO ATTO che:
- gli elaborati tecnici del progetto vengono conservati agli atti dell’ufficio tecnico di
questo Comune;

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 17-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



- il progetto risponde sufficientemente in materia di contenuti a quanto richiesto dalla
vigente normativa in materia (D. Lgs. 50/2016 e DPR 207/2010);

VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze deliberative
della Giunta Comunale;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 (Nuovo codice dei contratti pubblici);

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 (Regolamento codice dei contratti), per la parte vigente;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, sulle competenze deliberative
della Giunta Comunale;

VISTI, in relazione agli articoli 49 e 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267, i pareri favorevoli del responsabile del servizio sulla regolarità tecnica e contabile;

VISTO il D.L. 76 del 16.7.2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione
digitale” convertito con modificazioni nella legge 11.9.2020, n. 120

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione in esame, resi dai responsabili dei competenti servizi, ai sensi
dell’articolo 49, comma1, e del successivo articolo 147bis, comma1, del d.lgs 18 agosto
2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante e
sostanziale del presente atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990,  n. 241.

2. DI APPROVARE il progetto Definitivo/Esecutivo inerente la
“RIQUALIFICAZIONE, RIPRISTINO ED EFFICIENTAMENTO DELLA
PUBBLICA ILLUMINAZIONE ESISTENTE E REALIZZAZIONE DI NUOVI
CORPI ILLUMINANTI IN PIAZZA ROMA, NELL’AREA ADIACENTE IL
MONUMENTO AI CADUTI E LUNGO LA CIRCONVALLAZIONE SUD”, redatto
dall’operatore economico Mall Engineering con studio professionale con sede legale in
Via Pontida 6 – 63074 San Benedetto del Tronto (AP), assunto al protocollo comunale
al n.4410 del 02/07/2021 e successive integrazioni assunte al protocollo comunale al
n.4431 del 03/07/2021, dell’importo di euro 90.000,00 di cui euro 60.000,00 per lavori
ed euro 30.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione, composto dai
seguenti elaborati:

00: elenco elaborati;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 17-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



01: relazione generale;-

02: relazione di calcolo;-

03: elenco prezzi;-

04: analisi prezzi;-

05: computo metrico;-

06: quadro economico;-

07: cronoprogramma;-

08: piano di sicurezza e coordinamento;-

09: fascicolo;-

10: capitolato speciale;-

11: schema di contratto;-

tav. 1: inquadramento;-

tav. 2: stato attuale;-

tav. 3: stato modificato;-

-

3.DI DARE ATTO che non è necessario procedere all’aggiornamento del programma
Opere Pubbliche 2021/2023 e dell’elenco dei lavori previsti per il 2021.

4.DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività dell’atto, ai sesi dell’articolo 134 comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.
267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

5.DI COMUNICARE il presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla
sua pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000,
n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 17-07-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarita' Tecnica del 16-07-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Pagliaroni Geom. Vittorio

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 17-07-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 16-07-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 355

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 15-09-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 5966, in data 15-09-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 17-07-2021 - Pag. 7 - COMUNE DI MONTEMONACO


